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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA

Aşağıdaki somlarımın Aile Ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur ÖZDEMİR GÖKTAŞ

tarafından Anayasa’nm 98’inci, içtüzüğün 96’ıncı ve 99’ımcu maddeleri gereğince yazılı olarak

cevaplandmlmasım arz ederim. 13.11.2024

VARLİGümeı

Van Milletvekili

Türkiye’de kadm cinayetleri ile beraber son yıllarda şüpheli kadm ölümleri de artmaktadır.

Yaşamın her alamnda evde, sokakta ve işyerinde kadınlar şiddete maruz kalmaktadır. Basma

yansıyan vahşet görüntüleri, kadm platformlarımn kadm cinayetlerine dair tutulan verilerinin

yıldan yıla artması, kadma yönelik şiddetle mücadelenin yetersizliğini gözler önüne sermekte

ve kadma yönelik şiddeti önleyen politikalarm etkin ve somut adımlarla yürütülmediğini

göstermektedir. Kadma yönelik şiddetle mücadelede aileyi önceleyen politikalar yerine kadm

haklarım önceleyen politikalarm uygulanması gerektiği belirtilmektedir. Ancak yapılan tüm

uyarılar dikkate alınmamakta ve her gün en az 3 kadm katledilmektedir. Erkek şiddeti sonucu

Ekim ayında en az 48 kadm öldürülürken 23 kadm ise şüpheli bir şekilde katledilmiştir. Son 10

yılın en yüksek kadm cinayetlerinin görüldüğü Ekim ayında şüpheli bir şekilde yaşamım yitiren

kadınlardan biri de Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi (YYÜ) öğrencisi Rojin Kabaiş’tir. Van’da

27 Eylül’de kaybolan, 15 Ekim’de Van Gölü’nün Mollakasım Köyü sahilinde cansız bedeni

bulunan Rojin Kabaiş’in otopsi raporu geçen zamana rağmen hala açıklanmaması olayda farklı

şüpheleri uyandırdığı basmda da yer almaktadır.

Basında yer alan bilgilere göre Rojin Kabaiş’in kardeşi “Ben ablamın kaybolduğu gün yani

cuma günü yine bir umut diye ablama mesaj attım. Mesajıma ise çarşamba günü yani

kaybolduğundan 5 gün sonra görüldü atıldı. Emniyet ise şifreyi 8 gün sonra kırdığını söylüyor.

Birde emniyet babama telefonu incelediklerini kayıtlarda sadece aile ile konuştuklarını ama

JVhatsapp’ın ise şifreli olmasından kaynaklı kıramadıklarını aktardı ama ablamın kaybolduğu

günün akşamına kadar da JVhatsapp profili duruyorken; bir süre sonra oda kaldırılıyor ve

JVhatsapp hala duruyor ”



Ayrıca baba Nizamettin Kabaiş, “Doktor otopsiden çıktıktan sonra bana dedi ki, ‘Kızının 18

gün boyunca suda kalmış olması mümkün değil. Öyle olmuş olsaydı cenazenin bütünlüğü

bozulurdu. En fazla 5 veya 6 gün suda kalmıştır. Rojin’in bedeninde ve gözlerinde morarma

vardı. Muhtemel birileri onu bir yerde uzun zaman tutmuş belki de sonradan katletmiş ve suya

atmış. ’ Yani bunlar hepsi ihmal. En son bir bahçıvan Mola Kasım Mahallesi ’nde Rojin ’in kıyıya

vurmuş cansız bedenini görüp polisi arıyor ” ifadelerini kullanarak kızmm hayattan nasıl

koparıldığmm açığa çıkanimasını istemektedir.

Bu bağlamda;

1. Son 10 yılda en fazla kadın cinayetinin yaşandığı Ekim ayında, 15 Ekim’de

şüpheli bir şekilde yaşamım yitiren Rojin Kabaiş’e ve diğer kadm katliamlarma

dair bakanlığmızm yaptığı somut çalışmalar nelerdb?

2. Aileye başsağlığı dilerken “tüm desteklerimizle yammzda olmaya devam

edeceğiz” dediğiniz ailenin bir ferdi şüpheli bir şekilde yaşamım yitirdi ve otopsi

raporu hala açıklanmadı. Kabaiş ailesinin dile getirdiği şüphelerin açığa

çıkarılması için bakanlık olarak yaptığımz destekler nelerdir?


